
UCHWAŁA NR XXI/177/21 
RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej naliczanej 
z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku podziału nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), oraz art. 98a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1990 z późn. zm.) Rada Gminy Rymań uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XIII/68/2007 Rady Gminy Rymań z dnia 13 listopada 2007 roku w sprawie 
ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej naliczanej z tytułu wzrostu wartości 
nieruchomości w wyniku podziału nieruchomości. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Dworek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 675A6C73-60C0-4481-83B3-C2B80D629629. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Stosownie do treści art. 98a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce
nieruchomościami ,,Jeżeli w wyniku podziału nieruchomości dokonanego na wniosek właściciela lub
użytkownika wieczystego, który wniósł opłaty roczne za cały okres użytkowania tego prawa, wzrośnie jej
wartość, wójt, burmistrz albo prezydent miasta może ustalić, w drodze decyzji, opłatę adiacencką z tego
tytułu. Wysokość stawki procentowej opłaty adiacenckiej ustala rada gminy, w drodze uchwały,
w wysokości nie większej niż 30% różnicy wartości nieruchomości”. Nałożenie opłaty adiacenckiej nie jest
obowiązkiem władz gminy a jedynie ich uprawnieniem.

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Dworek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 675A6C73-60C0-4481-83B3-C2B80D629629. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

